
CONSTANCIA DE TÉRMINOS: El término de traslado de la liquidación del crédito corrió los 
días hábiles 16, 19 y 20 de abril de 2021, en silencio.  
 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
Armenia Q., trece de mayo de dos mil veintiuno 

 
Rad. 2015-00385 

 
Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante encuentra el 

Despacho que utilizó tasas de interés superiores a la certificada por la Superintendencia 

Financiera, por lo cual, se procederá a modificarla de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 446 numeral 3 del Código General de Proceso, quedando la liquidación de la 

siguiente manera: 

 

CAPITAL: $220.974.120,00 

  
 CAPITAL A FAVOR DE DENNYS LATORRE OSORIO 

  

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

23-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% 8     1.360.717,88  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 30     5.031.659,89  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 30     4.988.490,28  

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 30     4.979.845,46  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30     4.945.229,75  

1-jul-18 30-jul-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30     4.945.229,75  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 30     4.871.477,08  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 30     4.843.207,36  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 30     4.804.000,31  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 30     4.773.454,07  

1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 30     4.753.793,16  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 30     4.701.271,80  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 30     4.819.256,40  

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 30     4.747.235,34  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     4.736.300,97  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 30     4.740.675,42  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 30     4.731.925,60  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30     4.727.549,29  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     4.736.300,97  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     4.736.300,97  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 30     4.688.120,43  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30     4.672.766,49  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30     4.646.418,69  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30     4.615.636,76  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30     4.679.348,16  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30     4.655.205,05  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30     4.598.026,32  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30     4.487.617,03  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30     4.472.112,17  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30     4.472.112,17  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30     4.509.746,51  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30     4.523.012,74  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30     4.465.463,64  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30     4.409.975,15  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     4.325.343,78  



1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30     4.294.075,44  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30     4.343.189,99  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30     4.314.181,99  

1-abr-21 8-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 8     1.144.490,71  

                

      Total Intereses 848 $165.488.902,28 

                

      Capital   $220.974.120,00 

 

Total, intereses son CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

OCHO MIL NOVECIENTOS DOS PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($165.488.902.28) 

 

Capital $220.974.128 

Intereses de mora y de plazo Liquidación de 

crédito hasta el 30-06-2016 

$64.992.986.87 

Intereses de mora del 01-07-2016 hasta el 

23/06/2017  

$62.512.542.38 

Intereses de mora del 24-06-2017 hasta el 

22/02/2018 

$41.572.680.63 

Intereses de mora del 23-02-2018 hasta el 

8/04/2021 

$165.488.902.28 

TOTAL, LIQUIDICACIÓN $554.541.240.16 

 

 

CAPITAL: $99.276.680,00   
  

CAPITAL A FAVOR DE OVIEDO ANTONIO GALEANO 
ZAMORA 

      

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

23-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% 8        611.327,49  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 30     2.260.565,58  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 30     2.241.170,84  

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 30     2.237.286,99  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30     2.221.735,25  

1-jul-18 30-jul-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30     2.221.735,25  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 30     2.188.600,51  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 30     2.175.899,82  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 30     2.158.285,33  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 30     2.144.561,87  

1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 30     2.135.728,85  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 30     2.112.132,66  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 30     2.165.139,41  

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 30     2.132.782,62  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     2.127.870,16  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 30     2.129.835,46  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 30     2.125.904,44  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30     2.123.938,30  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     2.127.870,16  



1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30     2.127.870,16  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 30     2.106.224,16  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30     2.099.326,13  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30     2.087.488,90  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30     2.073.659,55  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30     2.102.283,06  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30     2.091.436,33  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30     2.065.747,73  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30     2.016.144,33  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30     2.009.178,49  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30     2.009.178,49  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30     2.026.086,41  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30     2.032.046,51  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30     2.006.191,51  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30     1.981.262,29  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     1.943.240,10  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30     1.929.192,22  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30     1.951.257,83  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30     1.938.225,46  

1-abr-21 8-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 8        514.183,46  

                

      Total Intereses 848 $74.348.927,36 

                

      Capital   $99.276.680,00 

 

 

Total, intereses son SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS ($99.276.680.00) 

 

Capital $99.276.680 

Intereses de mora y de plazo Liquidación de 

crédito hasta el 30-06-2016 

$29.199.747.74 

Intereses de mora del 01-07-2016 hasta el 

23/06/2017  

$28.085.345.13 

Intereses de mora del 24-06-2017 hasta el 

22/02/2018 

$18.677.327.58 

Intereses de mora del 23-02-2018 hasta el 

8/04/2021 

$74.348.927.36 

TOTAL, LIQUIDICACIÓN $249.588.027.81 

 

TOTAL: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CON CORTE AL 8 DE ABRIL DE 2021:  

OCHOCIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA 

Y SIETE PESOS CON NOVENTA Y SIETE Y NUEVE CENTAVOS ($804.129.267.97)  

 

De otro lado, en atención a la solicitud de integración como sucesor procesal de la 

parte ejecutada a la SOCIEDAD ZONA FRANCA DEL EJE CAFETERO S.A.S., presentada 

por el apoderado judicial de la parte demandante, no se accede a tal pedimento por 

cuanto, en el presente asunto, no se dan los supuestos de hecho exigidos  en el artículo 

68 del CGP. 

 
NOTIFÍQUESE 
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